

BIOGRAFÍA

Arq. José Vasco

Nací en la CDMX. A los 31 años me casé y nos mudamos a Puerto Vallarta, Jalisco, en donde vivimos durante 32 años. Hace 2 años nos mudamos a Querétaro y estoy en los últimos detalles de lo que yo llamo "super casa".

Se trata de una casa en un terreno de 270m², con 300m² de construcción en 2 niveles, con terraza en azotea. Super casa por el aprovechamiento al máximo de las vistas y de una distribución muy eficiente.

Estoy interesado en continuar participando en todo lo relacionado con la construcción. Tengo la capacidad para resolver problemas de diseño, construcción, administración y dirección de obras.

Tel: 322 227 5812

www.ppvasco.com.mx



EXPERIENCIA PROFESIONAL

A lo largo de mi carrera he podido desarrollarme efectivamente como parte de un equipo en empresa, pero también con mi práctica arquitectónica personal.

Disueño

Mi compañía constructora, con la cuál he realizado gran cantidad de remodelaciones comerciales y residenciales.
PUERTO VALLARTA - LOS CABOS - QUERÉTARO. Desde 1990



Centro Universitario de la Costa

Director de planeación y obras. Plan General de Crecimiento del Campus, edificio Edulab, canchas deportivas con gradas.



Corett

Sub-director técnico para la regularización de la tierra
Puerto Vallarta, Jal. 2003 - 2005



Vallarta Espectacular

Director de obras:
12 residencias en el Club de golf "Flamingos", en Nuevo Vallarta.
Bodegas Vallarta (1400m² de bodegas). Puerto Vallarta, Jal. 1998 - 2002



UAM Xochimilco

Departamento de Planeación (Espacios Físicos). Desarrollo de 3 proyectos de biblioteca y obras de servicios estudiantiles.
CDMX. 1982 - 1990



EDUCACIÓN

CÉDULA PROFESIONAL FEDERAL	No. 860302 SEP 2 ENERO 1984.
CÉDULA PROFESIONAL ESTATAL (JALISCO)	No. 1077 (2) PROFESIONES DEL ESTADO 18 FEBRERO 1994.
IDIOMAS	ESPAÑOL & INGLÉS

Arquitectura

Universidad Autónoma de México (Xochimilco)
Generación 1979 - 1984

Metodología de enseñanza de arquitectura

Estudio de posgrado. UNAM

Instalaciones eléctricas para subestaciones

Curso UNAM: Facultad de ingeniería